
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20210804011 
Processo Administrativo N°20210804011 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 23/08/2021 16:10:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

, tt‘ 
FLc.-,jeC", % 

et ------- ,z 

"/•,> 4" 

24/08/2021 15:49:50 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
01/09/2021 15:29:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
02/09/2021 09:09:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
02/09/2021 09:11:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.08.04.011-PE-
SMS, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO E PICAPE (CABINE DUPLA) DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGAMA DE ATENÇÃO BÁSICA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE, CEARÁ. 
02/09/2021 09:27:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
02/09/2021 09:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto o ITEM I, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
02/09/2021 09:31:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza senhor queira ofertar lance de acordo com o valor de referencia. 
02/09/2021 09:31:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
sua proposta estar acima do estimado 
02/09/2021 09:35:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
02/09/2021 09:37:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto o ITEM II, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que 
possamos objetivar o melhor preço. 
02/09/2021 09:39:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Queira por gentileza ofertar lances. 
02/09/2021 09:58:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de constar em ata que o único represente que estava online para esse pregão, se ausentou. abandonando assim o ceetme. 
02/09/2021 10:02:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informo que declaro INABILITADA a empresa CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI por apresentar preço 
final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário), conforme item 8.4 do edital. 

LOTE 1 - FRACASSADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID Marca: Modelo: 

Descrição: VEÍCULO DE PASSEIO (CAPACIDADE PARA 5 LUGARES), AUTOMÓVEL NOVO, OKM, ANO DE FABRICAÇÃO 2021, 
MOTORIZAÇÃO 1.0 NO MÍNIMO, BICOMBUSTÍVEL (FLEX - GASOLINA/ÁLCOOL), CAPACIDADE DO TANQUE DE 
COMBUSTÍVEL A PARTIR DE 47 LITROS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, 
VIDRO, ALARME), NO MÍNIMO 4 (QUARTO) PORTAS, CÂMBIO MANUAL, COM FREIOS ABS E COM AIRBAG DUPLO, COM 
TODOS OS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN 

Quantidade: 5 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 03/09/2021 11:17:21 1 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 050 23.459.837/0001-07 350.000,00 350.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/08/2021 16:10:56 PUBLICADO 

A
23/08/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/09/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/09/2021 09:30:21 DISPUTA 

02/09/2021 09:30:21 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 350.000,00 

02/09/2021 09:34:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 050: senhor licitante preciso que dê uma lances, seu valor não pode ficar acima do estimado, caso contrario 
será inabilitado. 
02/09/2021 09:45:21 TEMPO RANDÕMICO 

02/09/2021 09:48:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
02/09/2021 09:48:21 HABILITAÇÃO 

02/09/2021 09:53:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 050: Senhor licitante não tem interesse de baixar sua proposta? 
02/09/2021 10:03:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço 
máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário). 
02/09/2021 10:52:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

02/09/2021 11:07:38 EM ADJUDICAÇÃO 

02/09/2021 14:11:51 FRACASSADO 

LOTE 2 - FRACASSADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: UNID Marca: Modelo: 
Descrição: VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL)- MOTORIZAÇÃO MÍNIMO DE 140 CV CÂMBIO MANUAL 
CAPACIDADE 05 LUGARES, AR CONDICIONADO, TRIO ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO, ALARME), TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA 
/ ELÉTRICA, FREIOS ABS, AIRBAG DUP, PROTETOR DE CAÇAMBA E ESTRIBOS LATERAIS. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 081 23.459.837/0001-07 360.000,00 360.000,00 Sim 

Gerado em: 03/09/2021 11:17:21 2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

23/08/2021 16:10:56 PUBLICADO 

23/08/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/09/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

02/09/2021 09:37:48 DISPUTA 

02/09/2021 09:37:48 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 360.000,00 

02/09/2021 09:52:48 TEMPO RANDÔMICO 

02/09/2021 10:00:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
02/09/2021 10:00:48 HABILITAÇÃO 

jeek02/09/2021 10:03:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
IPTCM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Por apresentar preço final superior ao preço 

máximo fixado (Acórdão n° 1455/2018 -TCU - Plenário). 
02/09/2021 10:52:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

02/09/2021 11:07:39 EM ADJUDICAÇÃO 

.02/09/2021 14:11:51 FRACASSADO 

PR O ADSON COSTA CHAVES 

• Gerado em: 03/09/2021 11:17:21 3 de 3 


